平成27年３月20日

幕別町議会議長 古川 稔 様

総務文教常任委員長 前川 雅志

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則

第77条の規定により報告します。

記

１ 教育委員会に関する事項

⑴ 調査期日  平成27年２月24日（１日間）

⑵ 出席委員  、芳滝仁、

中橋友子（以上６名）

⑶ 調査内容

 ① 幕別町立糠内中学校について（現地調査）

   糠内中学校の概要等について学校長から聞き取り調査を行うとと

もに、昨年老朽化により改修された糠内中学校の屋内運動場につい

て現地調査を行った。

② 幕別町立古舞小学校について（現地調査）

    古舞小学校の概要及び小規模校における教育の現状等を調査する

ため、学校長等からの聞き取り調査及び現地調査を行った。

平成27年３月20日

幕別町議会議長 古川 稔 様

民生常任委員長 谷口 和弥

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第77

条の規定により報告します。

記

１ 民生部に関する事項

⑴ 調査期日 平成27年２月17日（１日間）

⑵ 出席委員 谷口和弥、東口隆弘、寺林俊幸、小島智恵、増田武夫、

千葉幹雄（以上６名）

⑶ 調査内容

  現在策定作業を進めている下記の各種計画案について、施策目標、重点

項目及び取組内容等について調査を行った。

① 第２期幕別町地域福祉計画

  ② 幕別町障がい者福祉計画・第４期幕別町障がい福祉計画

  ③ 第６期高齢者福祉計画・介護保険事業計画

  ④ 幕別町新型インフルエンザ等対策行動計画

  ⑤ 幕別町子ども・子育て支援事業計画

平成27年３月20日

幕別町議会議長 古川 稔 様

産業建設常任委員長 藤原 孟

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則

第77条の規定により報告します。

記

１ 経済部、水道部及び建設部に関する事項

⑴ 調査期日  平成27年１月29日（１日間）

⑵ 出席委員  藤原孟、藤谷謹至、岡本眞利子、牧野茂敏、野原惠子

（以上５名）

⑶ 調査内容

① 経済部に関する事項 [消費生活相談について]

  消費生活に関する相談体制と住民からの相談実績等について説明

を受け、窓口開設の周知方法及び被害再発防止策等について調査を

行った。

② 水道部に関する事項 [水道施設について 現地調査]

    第２次拡張事業により整備した札内配水池（字日新）の耐震改修

計画及び施設管理の状況について調査を行った。

  ③ 建設部に関する事項 [新庁舎建設及び町民会館改修工事 現地

調査]

    新庁舎の基礎工事及び町民会館の耐震改修工事の進捗状況等につ

いて調査を行った。